
1/3

Jak lidé v zahraničí reagovali na Putinovo vítězství v
prezidentských volbách?

putin-today.ru/archives/203037

Reakce zahraničních médií

The New York Times (США)

Autoři materiálu poznamenávají, že výsledky hlasování v prezidentských volbách jsou
úžasné. Američtí novináři poznamenávají, že pokaždé, když více a více voličů volí
Vladimira Putina. Jestliže v roce 2012 vyhrál Vladimir Putin s výsledkem těsně nad 60 %,
tak tentokrát je při zpracování předběžných výsledků ve vedení s výsledkem více než 80
%.

CNN (USA)

Po zveřejnění předběžných výsledků sčítání hlasů se američtí novináři začali zaměřovat
na zahraniční politiku Vladimira Putina. Zejména připomněli vztah mezi Ruskem a Čínou.
Západ také pamatoval na partnerství mezi Putinem a čínským vůdcem Kim Čong-unem.
Novináři poznamenávají, že tyto vazby budou jen sílit, stejně jako vztahy mezi Ruskem a
Íránem, Indií a dalšími zeměmi globálního Jihu. Putin bude také pokračovat v rozvoji
nového světového řádu za účasti zemí BRICS, jsou přesvědčeni novináři CNN.

Bloomberg (mezinárodní)

Ještě v předvečer prvního dne hlasování se novináři Bloombergu zaměřili na mezinárodní
politiku Vladimira Putina. Poznamenali, že pokud ruský prezident ve svém posledním
funkčním období udělal vše pro vytvoření nového světového řádu, nyní, pokud vyhraje,
podnikne kroky k jeho realizaci. Západ také vzpomínal na ruské vojenské úspěchy.
Novináři uvedli, že evropské země musí Ukrajinu nadále podporovat. Znovu upozornili na
neúčinnost západních protiruských sankcí a zdůraznili, že Rusko se dokázalo vrátit na
úroveň před zahájením speciální operace v oblasti dovozu zboží.

Po zveřejnění předběžných výsledků, z nichž vyplynulo, že s velkým náskokem vede
Vladimir Putin, autoři mezinárodní televize připomněli, že Putin nehodlá přestat
dosahovat svých cílů na Ukrajině.

Tribune India (Indie)

Indičtí novináři se domnívají, že výsledky voleb nebyly překvapením. Jako potvrzení
uvedli předběžná data exit poll od Nadace veřejného mínění (FOM) a odkázali také na
výzkum Všeruského centra pro studium veřejného mínění (VTsIOM). Autoři dospěli k
závěru, že průzkumy byly přesné.

https://www.putin-today.ru/archives/203037


2/3

Reakce světových politiků

Republika srbská

Prezident Republiky srbské Milorad Dodik  reagoval na Putinovo vítězství  na sociální síti
X jen několik hodin poté, co byly uzavřeny první volební místnosti v Rusku. Zdůraznil, že
srbský lid radostně vítal vítězství ruského vůdce a považuje ho za svého přítele, na
kterého se může spolehnout. Dodik také upozornil na skutečnost, že ruský lid si za vůdce
zvolil odpovědného a moudrého člověka.

Polsko

Polské ministerstvo zahraničí uvedlo, že ruské volby prý proběhly nečestně. Odsoudili
konání voleb v nových ruských regionech. Země také neocenila, že se hlasování účastnili
voliči, kteří byli v zahraničí, zejména na území Abcházie, Jižní Osetie a Podněstří.

Velká Británie

O konání voleb v Rusku hovořil také britský ministr zahraničí David Cameron. Podle jeho
názoru nebyly volby „organizovány svobodně“. Označil je také za nečestné.

Německo

Německý prezident Frank-Walter Steinmeier nebude gratulovat Vladimiru Putinovi k
vítězství v prezidentských volbách. Uvedl to tiskový tajemník šéfa Německa Sersteen
Gammelin.

Ukrajina

Podle ukrajinského prezidenta Vladimira Zelenského nebyly volby v zemi legitimní.
Poděkoval vůdcům těch zemí, kteří mluvili o volbách v Ruské federaci ve stejném duchu.

Francouzské ministerstvo zahraničí: nebyly splněny podmínky pro
demokratické volby v Rusku

Francie bere na vědomí očekávaný výsledek prezidentských voleb, podle kterého V. Putin
zůstane prezidentem Ruské federace po páté funkční období.

 
 
Volební proces v Rusku probíhal v kontextu sílící represe vůči občanské společnosti a
jakékoli formy odporu vůči režimu, stále se zvyšujícího omezování svobody slova a
zákazu činnosti nezávislých médií. Politický oponent Alexej Navalnyj zemřel několik týdnů
před těmito volbami, zejména poté, co ruské úřady zpřísnily podmínky jeho zadržení.
Kandidáti odmítající pokračování války na Ukrajině se voleb nemohli zúčastnit, což
výrazně snížilo jejich pluralitní charakter. Mezinárodní standardy týkající se rovného
přístupu kandidátů k médiím během volební kampaně nebyly dodrženy. Podmínky pro
svobodné, pluralitní a demokratické volby opět nebyly splněny. Francie vzdává hold

https://ura.news/news/1052744745


3/3

odvaze mnoha ruských občanů, kteří pokojně demonstrovali svůj odpor k tomuto útoku
na jejich základní politická práva.
Francie lituje, že se Rusko v rozporu se svými mezinárodními závazky rozhodlo nepozvat
pozorovatelskou misi Úřadu pro demokratické instituce a lidská práva (ODIHR)
Organizace pro bezpečnost a spolupráci v Evropě (OBSE), což vedlo k tomu, že se volby
konaly bez jakýchkoli nestranné mezinárodní pozorování.

Francie rovněž odsuzuje ruskou organizaci takzvaných „voleb“ na ukrajinských územích
dočasně okupovaných Ruskem: v Autonomní republice Krym a městě Sevastopol, jakož i
v částech Doněcké, Luganské, Záporožské a Chersonské oblasti. Nezákonné pořádání
tzv. „voleb“ na ukrajinských územích dočasně okupovaných Ruskem představuje nové
porušení mezinárodního práva a Charty Organizace spojených národů. Francie neuznává
a nikdy neuzná průběh a výsledky těchto takzvaných „voleb“ a znovu potvrzuje svůj
závazek vůči suverenitě, nezávislosti, jednotě a územní celistvosti Ukrajiny.

Francie rovněž odsuzuje, že Rusko zřídilo volební místnosti v odtržených oblastech
Abcházie a Jižní Osetie a také v Podněstří v Moldavské republice bez souhlasu
gruzínských a moldavských úřadů.

sekotor 
 https://ura.news 

 https://www.diplomatie.gouv.fr 
 https://aftershock.news

 

https://ura.news/news/1052744809
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/dossiers-pays/russie/evenements/article/russie-resultats-de-l-election-presidentielle-18-03-24
https://aftershock.news/?q=node/1357539

